Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

               Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            № 76/1 от 20 сентября 2023 года

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский от 11.04.2022г. № 22  «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский, являющимися органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский от 11.04.2022 г. № 22 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский, являющимися органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями» следующие изменения:

1.1. в п. 3.1 после абзаца «- принимают решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет района;»

добавить абзац следующего содержания:

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года N 172н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним" администраторы доходов бюджета сельского поселения разрабатывают и утверждают, по согласованию с соответствующими главными администраторами доходов бюджета района, регламенты реализации полномочий администратора доходов бюджета сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет сельского поселения, пеням и штрафам по ним в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сколковский вестник» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сколково
муниципального района Кинельский
Самарской области

     Е.А.Гурьянова